Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

EDITAL Nº 06/2023

  O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

visando à contratação por prazo determinado para atender as funções de Médico Geral

Comunitário, Fisioterapeuta e Atendente de Consultório Dentário, para atuar nas

Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde em excepcional interesse público reconhecido

pela Lei Municipal nº 7.298 de 4 de outubro de 2022, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição

da República e art. 271, IV, da lei Municipal nº 3.871, de 19 de novembro de 2001, torna

pública a  RECLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR após recurso da Classificação Preliminar dos

candidatos.

 Art. 1º Os candidatos que tiveram classificação alterada na reclassificação, tem um

(1) dia útil, dia 21/03/23, para interpor recurso mediante apresentação das razões que

ampararem as suas irresignações a ser encaminhado na forma estabelecida para a realização

das inscrições.

 Art. 2º Para reclassificação preliminar já foram aplicados os critérios de desempate

de acordo com o item 9 do edital de instalação do processo.

 Art. 3º Na hipótese de interposição de recurso, com alteração de classificação, a

Comissão divulga reclassificação preliminar com novo prazo de recurso.

 Art. 3ª Aos candidatos que permaneceram empatados será aplicado o critério de

sorteio público dia 24 de março de 2023 às 9 horas, na Sede da Secretaria Municipal de

Administração, rua 15 de novembro,593; 4º Andar, Bairro Centro.

Classificação Preliminar

a) Cargo: Atendente de Consultório Dentário

Inscrição Nome do Inscrito Nota Classificação
Preliminar

85 Elenice Léia Capitâneo Berno 80 1°

1 Dieison Aimoré dos Santos Basso 78 2º

38 Douglas Fidel de Moura Rosa 72 3º

19 Ana Aparecida de Ávila Severo 68 4º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

80 Maikeline Petry Pinheiro 58 5º

54 Patricia Batista de Moura 56 6º

41 Jaqueline da Silva Lang 56 7º

89 Denise de Moraes da Silveira 50 8º

55 Fabiola Caroline Lopes Boeno 50 9º

90 Amanda Irene Nast Berwig 44 10º

50 Ana Lucia Silveira Rick 40 11º

107 Fernanda Damaris Fortes 40 12º

120 Nair Obregon Bueno 36 13º

17 Simone de Souza Machado 34 14º

40 Giseli Luciana Zich 28 15º

21 Tamires Soares Corrêa 24 16º

64 Monique Rieger de Oliveira Freitag 22 17º

37* Diesica Viegas 20
18º

77* Silvani Santos de Almeida 20

44 Sandra Maira Fagundes da Silva 20 20º

23** Luciane Aline Oiczenasz 20
21º

45** Janity Thaize Fensterseifer 20

97 Sonia Regina Libardi 18 23º

86 Nathalia Moraes Dahlem 18 24º

58 Luciane Sagim Barcelos 16 25º

99 Tailise Medina dos Santos 14 26º

30* Débora da Conceição da Silva 12

27º 39* Tânia Gaspar Ferreira 12

57* Ana Claudia Bolfe 12

18 Lillian Kelli Pereira da Luz Machado 12 30º

84 Maristela de Oliveira 12 31º

8* Tatiane Wiersbitski de Almeida Machado 10
32º

26* Danielle Pereira Alves  10

53 Aline Cabral Agertte 8 34º

68 Elisiane Nunes da Rosa Brum 8 35º

149 Yesica Belen Moreira 6 36º

137 Patricia Pedroso Baumkart 4 37º

70 Gabriele de Souza Metzdorf 4 38º

2* Elisandra Lopes dos Santos 0
 4* Jaqueline Udich Mattioni 0

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

5* Sana Micheli Carvalho Padilha 0 39º

32* Graciele dos Santos de Almeida 0

87* Jaqueline Machado Saviano 0

98* Naiane da Fonseca de Oliveira 0

122* Marlene Dornelles Menegon 0

 * Candidato sujeito a desempate pelo critério de Sorteio Público.

b) Cargo: Fisioterapeuta

Inscrição Nome do Inscrito Nota Classificação
Preliminar

42 Aline Dors Hoffmeister 74 1º

112 Cléia Rocha de Oliveira 70 2º

31 Eduardo Matias dos Santos Steidl 68 3º

10 Marcelo Zachow da Silveira 64 4º

61 José Leonardo Faustini Pereira 63 5º

148 Marcio Franco Casalini 62 6º

146 Glauco Cesar da Conceição Canella 59 7º

113 Fabiana Kruger Doring Kuchak 55 8º

63 Jéssica Toporoski Cordeiro 54 9º

88 Daniela Cristina Rambo 52 10º

82 Katieli Santos de Lima 51 11º

75* Thaís Lorenzen de Melo 49
12º

155* Vanessa Machado 49

117 Ana Paula Philipp 48 14º

83 Amandha Duarte Ribeiro 47 15º

35 Taísa Krapf Boschetti 45 16º

118* Patricia Garcieli Weich 44

17º 142* Ana Paula Guedes Ruschel da Silveira 44

152* Carina Corso Alves 44

150 Gladis Algacir Corrêa 43 20º

69 Letícia Frantz 41 21º

13 Ellen Aguirre de Melo 41 22º

6* Márcia Casagrande Thomé da Cruz 40

23º 65* Vanderleia Diel Braga 40

143* Ângela Patricia Gross Penno 40

116 Fernanda dos Santos Silveira 40 26º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

104 Evelize Tavares Ramos Sponchiado 37 27º

130 Rafaela Silveira Maciazeki 37 28º

15 Gisseli Albarello Krzyzaniak 35 29º

96 Kellen Antunes Teixeira 34 30º

51 Débora Pase Ferrari 34 31º

160 Adriano Ataualpa Moreira Gonçalves 33 32º

76 Morgana Mori Villani 33 33º

125 Manuela Ramos Pinto 33 34º

110 Paula Joicy fagundes Mendonça 32 35º

131 Kátia Michele de Oliveira de Vargas 32 36º

93 Mariana Goulart Almiron 32 37º

139 Gabriel Gustavo Lunardi de Almeida 31 38º

73 Eduardo Gabriel Bandeira 30 39º

154 Ana Amalia Mafalda Fiorin de Barros 30 40º

121 Thainara Chaves de Matos 29 41º

119 Elisângela Nogueira 28 42º

7 Carla Schulz 27 43º

114 Natália Isabel Teixeira Motta 26 44º

101 Jéssica Oster 25 45º

14* Marcia de Fatima Oliveira 24

46º 49* Marcelo Silveira Pereira 24

102* Ana Carolina Medeiros Golle 24

145 Ana Claudia Godoy 24 49º

132 Tamara da Silva Thomé da Cruz 21 50º

151 Luana de Oliveira Knechtel 20 51º

48* Ani Elis Wolf da Silveira 20
52º

127* Glauber Hemann Woitechumas 20

47* Evelise Patz Hein 19
54º

153* Taynara Barcelos Lima 19

129 Carla Gabriela Rodrigues de Souza 18 56º

29 Eliane de Oliveira de Matos 17 57º

3 Marcelo Turchiello Gavioli 17 58º

108 Milene Almeida Ribas 17 59º

79 Susana Pereira da Silva 16 60º

72 Luana Gehm da Silva 14 61º

81 Bruna Schubert Megier 13 62º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

12 Gabriela Petry 12 63º

67 Leonardo Steinhorst Panke 12 64º

95 Letícia Klein 12 65º

16 Izadora Heberle do Amaral 11 66º

20 Marciele Klein 9 67º

24* Luana Scarton Bernardi 9

68º

56* Janine Buchanelli 9

74* Jefferson Ronni da Silva da Silva 9

140* Cindy Larissa Prochnow Maurer 9

158* Ana Maria Thalheimer 9

159 Jaíne Dalmolin 8 73º

144 Laura Appel Bevilaqua 7 74º

27 Julia Gastaldo Franco 7 75º

66* Andréia Barriquello de Souza 6

76º 105* Mariana Stella Valandro 6

156* Gabrieli Rodrigues Gonçalves 6

28 Bruna dos Santos Smaniotto 5 79º

9 Giulia Cristiane Schneider de Quadros 5 80º

136 Alessandra Liliane Capeletti Lima 4 81º

59 Paola Tainara Santos Taffarel 3 82º

43* Tamires Pinheiro 3
83º

60* Joana de Moura Barcelos 3

34* Juliana Dal Forno 2
85º

52* Danielli Luiza Chaves 2

78 Rafael Donato da Fonseca 1 87º

62* Grace Daiane de Souza 0
88º

138* Érica Rafaela Arenhart 0

 * Candidato sujeito a desempate pelo critério de Sorteio Público.

Ijuí, 20 de março  de 2023.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

         MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

              Secretária de Administração